Caxias do Sul – RS. Valor R$26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.
Fundamentação Legal: Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021; Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000 e
alterações; Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações;

[...]

BRASILEIRA DE MANUTENCAO – CNPJ n.º 28.718.393/0001-92. Objeto: Contratação de vagas para participação no curso online:
“Planejamento, Programação e Controle de Manutenção
(PPCM)". Número do processo administrativo no PROA/SISTEMA SAMAE: 25/8070-0001207-0. Valor: R$ 12.780,00 (doze mil,
setecentos e oitenta reais). Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações. Caxias do Sul, 01 de
agosto de 2025. João Uez, Diretor-Presidente do SAMAE.

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2025

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO 298/2025 – Contratada:  TEGAPE IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE TECIDOS TÉCNICOS
LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de tela em malha de nylon sombrite para cobertura de cargas, pelo período de doze meses.
Data de Vigência: 01/08/2025 a 01/08/2026. Valor da aquisição: R$24.983,20 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais

e vinte centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 288/2025 – Contratada: AMBIENTALY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS.
Objeto: Aquisição parcelada de Sulfato de Alumínio Isento de Ferro, para a Estação de Tratamento de Efluentes do Aterro
Sanitário de Rincão das Flores, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. Data de Vigência: 01/08/2025 a 01/12/2025. Valor da
aquisição: R$211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais).

Caxias do Sul, 04 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em